G3340207470581911
% ) 02/08/2021 08:47:19
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Agéncia 3793-1
Conta 12873-2 FEMA SINAIS DA NATUREZA

Més/ano referéncia JULHO/2021

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3340207470581911
% _ 02/08/2021 08:46:54
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Agéncia 3793-1
Conta 12874-0 FEMA SANEAMENTO

Més/ano referéncia JULHO/2021

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G3340207470581911

g ) 02/08/2021 08:48:46
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
GOVERND
Cliente
Agéncia 3793-1
Conta 12908-9 FEMA PROTECAO DO SOLO

Més/ano referéncia JULHO/2021

S PUBLICO CLASSICO - CNPJ: 2.010.147/0001-98

Data Histoérico
30/06/2021 SALDO ANTERIOR
01/07/2021 APLICACAO
30/07/2021 RESGATE

Aplicacéo 01/07/2021
30/07/2021 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA ()
I0F (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

30/06/2021 8,882946057
30/07/2021 8,900283431

Rentabilidade

No més 0,1951
No ano 0,5979
Ultimos 12 meses  0,6517

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
0,00
125.687,95 14.148,046374 8,883767177 14.148,046374
125.686,95 14.121,679492 8,900283431 26,366882
125.686,95 14.121,679492
234,67 26,366882 26,366882

0,00
125.687,95
125.686,95
233,67
0,00

0,00
233,67
234,67

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2

Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

3793-1
12909-7 FEMA PARQUES URBANOS
JULHO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)

RENDIMENTO BRUTO (-)
IMPOSTO DE RENDA (-)

IOF (-)

RENDIMENTO LIQUIDO

SALDO ATUAL =

Valor da Cota

30/06/2021
30/07/2021

Rentabilidade
No més

No ano

Ultimos 12 meses

Histoérico
30/06/2021 SALDO ANTERIOR
01/07/2021 APLICACAO
30/07/2021 APLICACAO
30/07/2021 SALDO ATUAL

0,00
1,00
125.686,95
125.687,95

0,00
125.687,95
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
125.687,95

3,730520001
3,737798622

0,1951
0,5973
0,6514

Valor Valor IR Prej. Comp.

Valor IOF Quantidade cotas

0,268034
33.625,928711
33.626,196745

(G3340207470581911
02/08/2021 08:48:25

Valor cota Saldo cotas
3,730863379 0,268034
3,737798622 33.626,196745

33.626,196745

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G3340207470581911

g ) 02/08/2021 08:49:09
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
GOVERND
Cliente
Agéncia 3793-1
Conta 12958-5 FEMA ARRECADACAO DE BOLET

Més/ano referéncia

JULHO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data

Historico

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

30/06/2021 SALDO ANTERIOR 129.033,52 34.588,615815
01/07/2021 APLICACAO 123.181,99 33.017,019785 3,730863379 67.605,635600
02/07/2021 APLICAQAO 22.664,35 6.074,299069 3,731187704 73.679,934669
05/07/2021 APLICACAO 53.204,64 14.258,178650 3,731517279 87.938,113319
06/07/2021 APLICACAO 34.983,59 9.374,332482 3,731848648 97.312,445801
07/07/2021 APLICA(;AO 7.762,94 2.080,003394 3,732176602 99.392,449195
08/07/2021 APLICACAO 19.369,85 5.189,494941 3,732511587 104.581,944136
09/07/2021 APLICAQAO 29.904,28 8.011,131824 3,732840834 112.593,075960
12/07/2021 APLICAQAO 18.780,22 5.030,664010 3,733149334 117.623,739970
13/07/2021 APLICACAO 112.036,94 30.008,760016 3,733474490 147.632,499986
14/07/2021 APLICAQAO 29.123,29 7.799,889370 3,733808086 155.432,389356
15/07/2021 APLICACAO 25.571,53 6.848,048469 3,734133909 162.280,437825
16/07/2021 APLICAQAO 245.320,86 65.690,984888 3,734467681 227.971,422713
19/07/2021 APLICACAO 68.447,87 18.327,045906 3,734801034 246.298,468619
20/07/2021 APLICACAO 27.926,35 7.476,667019 3,735133573 253.775,135638
21/07/2021 APLICA(;AO 30.440,91 8.149,136780 3,735476630 261.924,272418
22/07/2021 APLICAQAO 82.570,83 22.102,554899 3,735804769 284.026,827317
23/07/2021 APLICACAO 11.873,66 3.178,057989 3,736136986 287.204,885306
26/07/2021 RESGATE 1.023.615,65 273.952,146978 3,736476101 13.252,738328

Aplicacédo 28/06/2021 3.873,48 1.036,665962

Aplicacéo 30/06/2021 125.366,06 33.551,949853

Aplicacdo 01/07/2021 123.367,31 33.017,019785

Aplicagao 02/07/2021 22.696,47 6.074,299069

Aplicacéo 05/07/2021 53.275,34 14.258,178650

Aplicacéo 06/07/2021 35.026,97 9.374,332482

Aplicacéo 07/07/2021 7.771,88 2.080,003394

Aplicagao 08/07/2021 19.390,42 5.189,494941

Aplicagao 09/07/2021 29.933,40 8.011,131824

Aplicacéo 12/07/2021 18.796,96 5.030,664010

Aplicacédo 13/07/2021 112.127,01 30.008,760016

Aplicacdo 14/07/2021 29.144,10 7.799,889370

Aplicagao 15/07/2021 25.587,57 6.848,048469

Aplicacéo 16/07/2021 245.452,80 65.690,984888

Aplicacéo 19/07/2021 68.478,57 18.327,045906

Aplicacédo 20/07/2021 27.936,39 7.476,667019

Aplicagdo 21/07/2021 30.449,05 8.149,136780

Aplicagao 22/07/2021 44.941,87 12.027,874560
27/07/2021 APLICA(;AO 101.170,78 27.074,144770 3,736804278 40.326,883098
28/07/2021 APLICACAO 34.724,18 9.291,636107 3,737143771 49.618,519205
29/07/2021 APLICAQAO 66.408,27 17.768,256812 3,737466804 67.386,776017
30/07/2021 APLICACAO 34.870,17 9.329,065989 3,737798622 76.715,842006
30/07/2021 SALDO ATUAL 286.748,37 76.715,842006 76.715,842006
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 129.033,52
APLICACOES (+) 1.180.337,50
RESGATES (-) 1.023.615,65
RENDIMENTO BRUTO (+) 993,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 993,00
SALDO ATUAL = 286.748,37

Valor da Cota




30/06/2021 3,730520001

30/07/2021 3,737798622
No més 0,1951
No ano 0,5973

Ultimos 12 meses  0,6514

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



CAIXA - Extrato de Fundos

1 of2

CAI'. A

Nome da Agéncia
GOVERNO DO ESTADO DO PARANA, PR

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extrato...

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Emiss&o
03/08/2021

Codigo Operacdo
3153 5462

Fundo ) . CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF 05.164.356/0001-84 10/02/2006
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
| 0,3796 | 1,5418 | 1,9775 4,096889 | 4,112441 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora

Caixa Econdmica Federal

SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

00.360.305/0001-04

Cliente

Nome
FEMA

CPF/CNPJ

04.321.321/0001-49

Més/Ano Folha
07/2021 01/01

Conta Corrente
006.00000301-8

lAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagcao

Resumo da Movimentagao

Histérico

Saldo Anterior
Aplicagdes
Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Historico

Dados de Tributagao

Informagées ao Cotista

Valor em R$ Qtde de Cotas
10.970,24C 2.677,701042
0,00 0,000000
0,00 0,000000
41,65C

0,00

0,00

0,00
11.011,89C 2.677,701042

0,00
Valor R$ Qtde de Cotas
Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
prdtica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os servigos on-line lhe
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibi¢do do envio mensal do seu
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressdo e postagem

dos extratos, vocé contribuil para preservacdo do meio-ambiente!

03/08/2021 08:03



CAIXA - Extrato de Fundos https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extrato...

Prezado (a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: IEnderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: IEnderego Eletrénico:

0800 725 7474

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

03/08/2021 08:03



(G3340207470581911

g ) 02/08/2021 08:45:55
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
i_i-mmu!}
Cliente
Agéncia 3793-1
Conta 5265-5 F EST MEIO AMBIENTE FEMA

Més/ano referéncia JULHO/2021

S PUBLICO DIFERENCIA - CNPJ: 7.214.377/0001-92

Data Historico

Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

30/06/2021 SALDO ANTERIOR 1.024.891,10 226.855,824674

02/07/2021 RESGATE 918.664,80 203.286,523394 4,519063953 23.569,301280
Aplicacéo 01/06/2021 304.551,76 67.392,664161
Aplicacdo 23/06/2021 570.560,86 126.256,424136
Aplicagao 29/06/2021 43.552,18 9.637,435097

05/07/2021 RESGATE 965,25 213,565820 4,519683905 23.355,735460
Aplicacédo 29/06/2021 965,25 213,565820

06/07/2021 RESGATE 658,26 145,622868 4,520306521 23.210,112592
Aplicagao 29/06/2021 658,26 145,622868

07/07/2021 RESGATE 47.532,49 10.513,874239 4,520930051 12.696,238353
Aplicacéo 29/06/2021 47.532,49 10.513,874239

09/07/2021 APLICACAO 71.312,73 15.769,505522 4,522191891 28.465,743875

12/07/2021 RESGATE 2.066,63 456,935704 4,522802622 28.008,808171
Aplicagao 29/06/2021 2.066,63 456,935704

13/07/2021 RESGATE 13.165,26 2.910,463572 4,523423734 25.098,344599
Aplicacédo 29/06/2021 13.165,26 2.910,463572

20/07/2021 RESGATE 538,35 118,931645 4,526549678 24.979,412954
Aplicacao 29/06/2021 538,35 118,931645

23/07/2021 RESGATE 835,96 184,601885 4,528447812 24.794,811069
Aplicacédo 29/06/2021 835,96 184,601885

26/07/2021 APLICACAO 1.143.164,47 252.405,303946 4,529082599 277.200,115015

27/07/2021 RESGATE 1.525,01 336,668992 4,529701386 276.863,446023
Aplicagao 29/06/2021 1.525,01 336,668992

30/07/2021 SALDO ATUAL 1.254.626,70 276.863,446023 276.863,446023

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 1.024.891,10

APLICACOES (+) 1.214.477,20

RESGATES (-) 985.952,01

RENDIMENTO BRUTO (+) 1.210,41

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LIiQUIDO 1.210,41

SALDO ATUAL = 1.254.626,70

Valor da Cota

30/06/2021 4,517808189
30/07/2021 4,531572214

Rentabilidade

No més 0,3046
No ano 1,3246
Ultimos 12 meses  1,9078

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3340207470581911
g ) 02/08/2021 08:49:30
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3793-1
Conta 7139-0 FEMA ACOES CIVIS PUBLICAS

Més/ano referéncia JULHO/2021

S PUBLICO DIFERENCIA - CNPJ: 7.214.377/0001-92

Data  Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2021 SALDO ANTERIOR  10.774.135,41 2.384.814,706875
19/07/2021 APLICAGAO 26.042,33 5.754,035302 4,525924613 2.390.568,742177
19/07/2021 RESGATE 10.000,00 2.209,493276 4,525924613 2.388.359,248901
Aplicacdo 03/10/2019 10.000,00 2.209,493276
30/07/2021 SALDO ATUAL 10.823.022,41 2.388.359,248901 2.388.359,248901

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 10.774.135,41
APLICAGOES (+) 26.042,33
RESGATES (-) 10.000,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 32.844,67
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 32.844,67
SALDO ATUAL = 10.823.022,41

Valor da Cota

30/06/2021 4,517808189
30/07/2021 4,531572214

Rentabilidade

No més 0,3046
No ano 1,3246
Ultimos 12 meses  1,9078

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
GOVERND
Cliente
Agéncia 3793-1
Conta 9737-3 FEMA EXECUCAO FISCAL

Més/ano referéncia JULHO/2021

S PUBLICO DIFERENCIA - CNPJ: 7.214.377/0001-92

Data Histérico
30/06/2021 SALDO ANTERIOR
07/07/2021 APLICACAO
12/07/2021 APLICAGAO
16/07/2021 APLICACAO
19/07/2021 APLICACAO
20/07/2021 APLICACAO
29/07/2021 APLICAGAO
30/07/2021 APLICAGAO
30/07/2021 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA ()
I0F (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

30/06/2021 4,517808189
30/07/2021 4,531572214

Rentabilidade

No més 0,3046
No ano 1,3246
Ultimos 12 meses  1,9078

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

5.839.420,51
23.269,50
17.670,84
16.619,76
26.092,18
15.361,28
55.783,13
185.440,53
6.197.617,56

5.839.420,51
340.237,22
0,00
17.959,83
0,00

0,00
17.959,83
6.197.617,56

1.292.533,960314
5.147,060391
3.907,055309
3.672,635313
5.765,049626
3.393,595805
12.311,576397
40.921,896693
1.367.652,829848

(G3340207470581911
02/08/2021 08:45:31

Valor cota

4,520930051
4,522802622
4,525295485
4,525924613
4,526549678
4,530949425
4,531572214

Saldo cotas

1.297.681,020705
1.301.588,076014
1.305.260,711327
1.311.025,760953
1.314.419,356758
1.326.730,933155
1.367.652,829848
1.367.652,829848

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
GOVERND
Cliente
Agéncia 3793-1
Conta 12870-8 FEMA PARANA MAIS VERDE

Més/ano referéncia JULHO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico
30/06/2021 SALDO ANTERIOR
01/07/2021 APLICAGCAO
21/07/2021 APLICACAO
29/07/2021 APLICACAO
30/07/2021 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

30/06/2021 3,730520001
30/07/2021 3,737798622

Rentabilidade

No més 0,1951
No ano 0,5973
Ultimos 12 meses  0,6514

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF
2.249,31
43.175,20
1.879,82
1.516,68
48.906,96

2.249,31
46.571,70
0,00
85,95
0,00

0,00
85,95
48.906,96

Quantidade cotas
602,947180
11.572,441983
503,234308
405,804273
13.084,427744

(G3340207470581911
02/08/2021 08:47:43

Valor cota

3,730863379
3,735476630
3,737466804

Saldo cotas

12.175,389163
12.678,623471
13.084,427744
13.084,427744

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3340207470581911
g ) 02/08/2021 08:48:05
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

GOVERND
Cliente
Agéncia 3793-1
Conta 12871-6 FEMA RIO VIVO

Més/ano referéncia JULHO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histoérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/06/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
20/07/2021 APLICAGAO 6.429,00 1.721,223585 3,735133573 1.721,223585
30/07/2021 SALDO ATUAL 6.433,59 1.721,223585 1.721,223585

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 6.429,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,59
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 4,59
SALDO ATUAL = 6.433,59

Valor da Cota
30/06/2021 3,730520001
30/07/2021 3,737798622

Rentabilidade

No més 0,1951
No ano 0,5973
Ultimos 12 meses  0,6514

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2

Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

3793-1
12872-4 FEMA PRO FAUNA
JULHO/2021

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico

30/06/2021 SALDO ANTERIOR 31.072,89
30/07/2021 SALDO ATUAL 31.133,51

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 31.072,89
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 60,62
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 60,62
SALDO ATUAL = 31.133,51

Valor da Cota

30/06/2021
30/07/2021

Rentabilidade
No més

No ano

Ultimos 12 meses

3,730520001
3,737798622

0,1951
0,5973
0,6514

8.329,371703
8.329,371703

(G3340207470581911
02/08/2021 08:46:28

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas

8.329,371703

Transacéo efetuada com sucesso por: JE005206 FERNANDA SANTANA DE MORAIS FRUTUOSO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



